
 

  
Evereste Manaus • 25.014.157/0001-05 

Av. Visconde de Porto Alegre, 1680  

Praça 14 de Janeiro • CEP: 69020-130, Manaus – AM 

Telefone: (92) 3308-9442 

Evereste Marabá • 25.014.157/0002-88 

Folha 26, Qd 06, 03, Lote F, Nova Marabá,  

• CEP: 68509-050, Marabá - PA 

 

Evereste São José dos Campos 

Av. Doutor Altino Bondesan, 500 – Sala 212 

Distrito de Eugênio de Melo • CEP: 12247-016,  

São José dos Campos - SP 

 

 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2023/EVERESTE 

 
 

O Presidente do INSTITUTO DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

EVERESTE – associação civil de direito privado, sem fins lucrativos, de duração 

indeterminada – André Fabiano Santos Pereira, no uso de suas atribuições legais 

e regimentais que lhe conferem o Artigo 35 do Estatuto Social. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1 º  Suspender, por tempo indeterminado, os efeitos do Art 12º § 2º do 

Regulamento Interno, ao que concerne à solicitação de adiantamento de salários. 

 

Art. 2º Este Ato Administrativo entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Manaus, 12 de maio de 2023. 

 

 

 

___________________________________________ 

ANDRÉ FABIANO SANTOS PEREIRA 

Presidente 

 

 


		2023-05-12T17:57:57-0400
	ANDRE FABIANO SANTOS PEREIRA:77147715349




